



COMUNE DI ANGERA

Provincia di Varese

oggetto

PROGETTO DI PIANO ATTUATIVO PER LA RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DI EDIFICIO COMMERCIALE TIGROS SITO IN VIA MILANO N. 36

proprietario

IMMOBILIARE LA QUERCIA S.A.S.
Corso Leonardo da Vinci, 7
21013 GALLARATE (VA)
Tel. 0331/206795 - P. IVA e C.F. 01283500120

progettista e direttori lavori

Arch. LETIZIA MORETTI
via del Lavoro, 45
21048 SOLBIATE ARNO (VA)
Tel. 0331/986111 Fax 0331/986048

impresa

titolo

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA 21

REVISIONI

n.	data	modifiche
0		

scala

data 04/12/2014

STIMA DEI LAVORI

COMUNE DI ANGERA (VA) REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE VIA MILANO

N.	ART	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO
1	A0	Operaio specializzato carpentiere (muratore, pontatore, ferraiolo, autista)				
		Totale	ora	10,00	€ 37,00	€ 370,00
2	A1	Operaio qualificato (aiuto carpentiere, apprendista muratore)				
		Totale	ora	10,00	€ 37,00	€ 370,00
3	A2	Manovale specializzato, badilante				
		Totale	ora	10,00	€ 32,00	€ 320,00
4	A3	Nolo di escavatore, già in cantiere, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'escavatorista addetto continuamente alla manovra, carburante, lubrificante, ecc.: dato a nolo funzionante (durata minima del nolo 1 giorno di 8 ore): a) cingolato fino a 20t.				
		Totale	ora	5,00	€ 90,00	€ 450,00
5	A4	Nolo di autocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante ed autista: b) a 3 assi - con peso complessivo a pieno carico di 20 t				
		Totale	ora	5,00	€ 80,00	€ 400,00
8	C8	Fornitura, lavorazione e posa di fondo per cemento armato compreso sfido e legature: a) rete elettrosaldata Fe B 44K controllato in stabilimento .				
		Totale	kg	500,00	€ 1,60	€ 800,00

STIMA DEI LAVORI

N.	ART	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO
11	V9	Fornitura e posa in opera di tubazioni per cavidotto HD PE marchio IMQ ,corrugati a doppia parete, interno liscio - esterno corrugato , completi di cavo di traino, resistenza allo schiacciamento 450 N - Classe L , compreso scavo, calcetruzzo di rinfianco e reinterro. Diametro 160 mm.				
		Totale	ml	25,00	€ 28,00	€ 700,00
12	V10	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato, dimensioni 60*60*60 cm, compreso scavo, reinterro e chiusino in ghisa sferoidale classe C 250.				
		Totale	cad	3,00	€ 240,00	€ 720,00
15	J5	Fornitura e posa in opera di tubazioni per fognature SN4 SDR 41 UD (ex 303/1), compreso scavo, rinfianco con calcestruzzo e reinterro. diametro 200 mm. 280				
		Totale	ml	280,00	€ 48,00	€ 13.440,00
17	K0	Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto, prima di procedere con il pacchetto della pavimentazione esterna.				
		Totale	mq	420,00	€ 2,20	€ 924,00
18	K1	Scavo per apertura di cassonetti stradali eseguito con mezzi meccanici, compreso allontanamento del materiale superfluo alle PP.DD. (N.B. lo smaltimento dovrà essere certificato dalla discarica).				
		Totale	mc	250,00	€ 18,00	€ 4.500,00
19	K2	fornitura e posa di frantumato di cava di idonea granulometria, compresa sistemazione del materiale, in zona accessibile con autocarro e cilindatura con rullo di peso adeguato.				
		Totale	mc	60,00	€ 36,00	€ 2.160,00
20	K3	Fornitura, stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata a formazione livellette stradali spessore medio cm 10.				
		Totale	mq	250,00	€ 6,50	€ 1.625,00
21	K4	Fornitura e posa in opera di cunetta alla francese modello ad "L" n cemento antigelivi , sez. 30*40*22 vibrata, compreso scavo, rinfianco con cls e reinterro.				
		Totale	ml	250,00	€ 38,00	€ 9.500,00
21	K4	Fornitura e posa in opera di cordoli in cemento antigelivi , sez. 12*25, compreso scavo, rinfianco con cls e reinterro.				
		Totale	ml	250,00	€ 32,00	€ 8.000,00
22	K5	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tipo base), con bitume penetrazione 50-70, oppure 70-100, compresi materiali,				
		Totale	mq	250,00	€ 18,00	€ 4.500,00

STIMA DEI LAVORI

N.	ART	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO
23	K13	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70-100, al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, stendimento con vibrofiniture e rullatura con rullo di peso adeguato per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, spessore cm 3.				
		Totale	mq	250,00	€ 12,00	€ 3.000,00
24	K14	Emulsioni bituminose, spandimento di emulsioni bituminosa acida con bitume normale				
		Totale	mq	250,00	€ 0,60	€ 150,00
24	K14	Fornitura e posa di caditoie stradali " lupae" lungo il tratto del nuovo marciapiede in cemento e chiusino in ghisa carrabile				
		Totale	mq	6,00	€ 250,00	€ 1.500,00
24	K14	Fornitura e posa di caditoie di pozzi perdenti per raccolta acque meteoriche provenienti dalla strada lungo il nuovo marciapiede, profondita mt. 3 diametro cm. 120				
		Totale	cad	4,00	€ 2.000,00	€ 8.000,00
25	K15	Varie ed imprevisi				
		Totale	cad	1,00	€ 4.571,00	€ 4.571,00
TOTALE						€ 66.000,00